

DEVIZ TOTAL

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi si ferestre cu construcții din PVC, precum și reparația capitală a coridorului și bucătăriei et.IV, căm. Nr.2

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma
1	1	Lot I. Lucrări de reparație capitală a balcoanelor cu înlocuirea tâmplăriei din lemn la uși și ferestre cu construcții din PVC	lei	1 160 531,74
2	2	Lot.II Reparația capitală a coridorului și bucătăriei et.IV, căm. Nr.2	lei	152 498,05

Total1 313 029,79

incl. TVA 20 %218 838,29

Director
SRL "HIPERTEH"



Gherghisan C.

IP Centrul de Excelenta in
Economie si Finante

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi i

Valoarea de deviz 152 498,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,160	36,45	188,082
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	78,750	36,45	2 870,438
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	396,800	36,45	14 463,360
4.	7123010010200	Betonist	h-om	257,738	36,45	9 394,550
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	65,250	36,45	2 378,363
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	54,000	36,45	1 968,300
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	96,930	36,45	3 533,098
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	64,400	36,45	2 347,380
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,400	36,45	123,930
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,200	36,45	481,140
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,430	36,45	4 571,923
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,860	36,45	1 015,497
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,613	36,45	5 380,494
		Total manopera				48 716,57

Materiale:

1.	0215	poliesterolbeton gr10cm	m2	65,903	70,00	4 613,210
2.	1111000100020	Intrerupator	шт.	2,000	25,00	50,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	47,450	0,00	0,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	200,00	8,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,199	200,00	1 439,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,404	0,00	0,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,760	20,00	175,200
8.	2010237318700	Distantieri de rost	шт.	840,000	0,01	8,400
9.	2051142950700	Dibluri	шт.	6,000	1,20	7,200
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,400	14,00	327,600
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,000	20,00	1 400,000
12.	24302261000001	Fuga	kg	13,320	12,00	159,840
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	82,585	20,00	1 651,700
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,987	35,00	69,545
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,298	25,00	132,450
16.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,246	45,00	596,070
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	96,000	2,20	211,200
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	39,737	65,00	2 582,905
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-	m	0,600	10,00	6,000

		role 10m x 15mm				
20.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	66,229	10,00	662,290
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,212	22,00	26,664
22.	2523116716345	Covor PVC	m2	69,540	250,00	17 385,000
23.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	шт.	2,020	45,00	90,900
24.	25231467200001 25	plinta	шт.	96,600	18,00	1 738,800
25.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	12 191,962	0,00	0,000
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 297,304	1,65	3 790,551
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,108	1 200,00	129,600
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,200	3,00	48,600
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	194,600	1,80	350,280
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 249,500	1,80	2 249,100
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	184,608	3,90	719,971
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,540	115,00	2 132,100
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	67,550	0,00	0,000
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,384	0,00	0,000
35.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,120	0,00	0,000
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,483	0,00	0,000
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	72,900	2,20	160,380
38.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	25,200	120,00	3 024,000
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,589	35,00	55,615
40.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	3,680	21,00	77,280
41.	2746167335100	Priza	шт.	2,040	40,00	81,600
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	16,800	18,00	302,400
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	шт.	4,000	3,00	12,000
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	шт.	8,400	11,00	92,400
45.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	шт.	2,000	0,30	0,600
46.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	шт.	4,000	0,20	0,800
47.	2875114200020	Chiuveta	шт.	2,020	1 200,00	2 424,000
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	шт.	2,020	45,00	90,900
49.	2875274400502	Corp de iluminat	шт.	1,000	400,00	400,000
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	87,500	4,00	350,000
51.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	34,608	12,00	415,296
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,794 5,369	0,00 12,00	0,000 64,428
53.	4100126202818	Apa	m3	0,175	10,80	1,890
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	17,750	4,00	71,000
		Total materiale de construcții				50 387,56

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,254	10,80	24,343
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,430	10,80	4,644
3.	2922140007000	Macara	h-ut	16,312	0,00	0,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,930	10,80	215,243
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,304	35,00	115,640
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,174	0,00	0,000
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	26,100	40,00	1 044,000
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,719	200,00	743,800
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,119	35,00	39,165
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,912	35,00	31,920
		Total utilaje de construcții				2 218,73

Total:

Cheltuieli directe	lei	101 322,86
Asigurarea medicala si sociala	27,50 %	13 397,06
Transportarea materialelor	4,19 %	2 111,24
Total	100,00 +	116 831,16
Regia	4,04 %	4 719,97
Total	100,00 +	121 551,13
Beneficiu	4,55 %	5 530,58
Total	100,00 +	127 081,71
Tva	20,00 %	25 416,34

Total deviz:

152 498,05



Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

IP Centrul de Excelenta in Economie si Finante
IP Centrul de Excelenta in Economie si Finante

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi
i
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 2				
1	CA02A aplicativ	Strat suport din poliesterolbeton de 10cm	m2			265,770 167,671
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,950008	36,45	143,978
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650008	36,45	23,693
	0215	poliesterolbeton gr10cm	m2	1,0000	70,00	70,701
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,024999	0,00	0,000
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	184,99999 2	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780001	0,00	0,000
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720003	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270005	0,00	0,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,056996	200,00	11,399
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,017992	0,00	0,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,249992	0,00	0,000
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,000
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,230 25,515
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,450
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,402
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
3	CG08A	Linoleum industrial clasa 43 , sudat si instalat pe adeziv de tip FATRA	m2			370,652 40,095
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,45	36,450
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	266,437
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	35,00	1,066
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,585
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,030
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,837
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,135
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	35,00	0,852
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,123
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	10,00	10,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324
4	CJ09A	plintus	шт.			50,711 27,337
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,7000	36,45	25,515
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	1,80	3,600
	271050380 5425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	21,00	0,840
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	252314672 0000125	plinta	шт.	1,0500	18,00	18,900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,80	0,022
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti	m2			13,603 5,103
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	4,00	0,200
6	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2			83,563 61,965
	712205001	Tencuitor	h-om	1,3300	36,45	48,478

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,45	13,486
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,65	15,790
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,084
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,280
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,043
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,782 44,469
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			24,183 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,393 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	uit.	0,0500	4,00	0,200
10	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,391 25,151
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,151
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2			13,603 5,103
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	4,00	0,200
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,782 44,469
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,183 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2			3,393 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	4,00	0,200
15	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,391 25,151

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,151
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,229 25,515
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,450
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,80	0,324
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400*400 clasa1 instalate pe adeziv	m2			240,471 105,705
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,135
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,570
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,450
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,910
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,600
	201023731 8700	Distantieri de rost	шт.	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,80	0,486
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,550 9,842
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,374

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,468
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,108
19	CN54A	grunduirea peretilor	m2			13,603 5,103
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	4,00	0,200
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pereti	m2			58,782 44,469
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,469
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0-3 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,183 20,048
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,403
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011
22	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,390 25,150
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,150
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCJ04 C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2			79,162 62,694
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3200	36,45	48,114
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3900	1,65	5,593
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0045	1 200,00	5,400
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	5,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,078
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,175
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,80	0,022
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni la 30 x 30 cm,clasa 1 h=1.5m	m2			229,655 89,302
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,013
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,660
	201023731 8700	Distantieri de rost	шт.	20,0000	0,01	0,200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,960
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,096
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
25	SC05A	Instalare chiuveta la bucatarie cu toate elemente conexe conectat la retea de canalizare	шт.			1 378,197 61,965
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	36,45	61,965
	287511420	Chiuveta	шт.	1,0000	1 200,00	1 212,000

1	2	3	4	5	6	7
	0020					
	252312671 9771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	шт.	1,0000	45,00	45,450
	287511420 3270	Ventil de scurgere	шт.	1,0000	45,00	45,450
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,332
26	RpED09 A	schimbarea cablurilor electrice din cupru	m			37,709 12,393
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,45	12,393
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,00	12,978
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,450
	281123631 1006	Doze de ramificatie	шт.	0,2500	11,00	2,888
27	RpEF15 A	Montarea corpurilor de iluminat led tip 4*36	шт.			445,239 40,095
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	36,45	40,095
	287527440 0502	Corp de iluminat	шт.	1,0000	400,00	400,000
	205114295 0700	Dibluri	шт.	2,0000	1,20	2,400
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	шт.	2,0000	0,30	0,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,144
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,000
28	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	шт.			40,944 10,935
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	36,45	10,935
	111100010 0020	Intrerupator	шт.	1,0000	25,00	25,000
	281123631 1002	Doze pentru aparate	шт.	1,0000	3,00	3,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,009
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,000
29	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	шт.			58,008 11,300
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,45	11,300
	274616733 5100	Priza	шт.	1,0200	40,00	40,800
	281123631 1002	Doze pentru aparate	шт.	1,0000	3,00	3,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,009

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
	205114295 0700	Dibluri	шт.	2,0000	1,20	2,400
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	шт.	2,0000	0,20	0,400

Intocmit

(funcția, semnătura) ()

Verificat

(funcția, semnătura) ()



IP Centrul de Excelenta in

Economie si Finante

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi

i

Valoarea de deviz 152 498,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 2				
1	CA02A aplicativ	Strat suport din poliesterolbeton de 10cm	m2	65,250	265,770 167,671	17 341,514 10 940,504
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,250	56,230 25,515	3 669,040 1 664,853
3	CG08A	Linoleum industrial clasa 43 , sudat si instalat pe adeziv de tip FATRA	m2	65,250	370,652 40,095	24 185,046 2 616,199
4	CJ09A	plintus	шт.	92,000	50,711 27,337	4 665,421 2 515,050
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti	m2	114,000	13,603 5,103	1 550,742 581,742
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti	m2	114,000	83,563 61,965	9 526,148 7 064,010
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	114,000	58,782 44,469	6 701,171 5 069,466
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	114,000	24,183	2 756,887

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor			20,047	2 285,415
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,000	3,393 1,093	386,859 124,659
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	114,000	36,391 25,151	4 148,517 2 867,157
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	42,000	13,603 5,103	571,326 214,326
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,000	58,782 44,469	2 468,852 1 867,698
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,000	24,183 20,047	1 015,696 841,995
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor	m2	42,000	3,393 1,093	142,527 45,927
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,000	36,391 25,151	1 528,401 1 056,321
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	56,229 25,515	1 012,122 459,270
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400*400 clasa1 instalate pe adeziv	m2	18,000	240,471 105,705	4 328,478 1 902,690
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,000	10,550 9,842	453,629 423,185
19	CN54A	grunduirea peretilor	m2	43,000	13,603 5,103	584,929 219,429
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pereti	m2	19,000	58,782 44,469	1 116,862 844,911
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza	m2	19,000	24,183	459,481

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos "Eurofin" grosime 1,0-3 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,048	380,903
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,000	36,390 25,150	691,419 477,859
23	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil	m2	24,000	79,162 62,694	1 899,890 1 504,656
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni la 30 x 30 cm,clasa 1 h=1.5m	m2	24,000	229,655 89,302	5 511,708 2 143,260
25	SC05A	Instalare chiuveta la bucatarie cu toate elemente conexe conectat la retea de canalizare	шт.	2,000	1 378,197 61,965	2 756,394 123,930
26	RpED09A	schimbarea cablurilor electrice din cupru	m	32,000	37,709 12,393	1 206,672 396,576
27	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat led tip 4*36	шт.	1,000	445,239 40,095	445,239 40,095
28	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	шт.	2,000	40,944 10,935	81,888 21,870
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	шт.	2,000	58,008 11,300	116,017 22,599
Total LOT 2						101 322,875
Incluziv salariu						48 716,555
Cheltuieli directe			lei			101 322,86
Asigurarea medicala si sociala			27,50 %			13 397,06

Transportarea materialelor	4,19 %	2 111,24
Total	100,00 +	116 831,16
Regia	4,04 %	4 719,97
Total	100,00 +	121 551,13
Beneficiu	4,55 %	5 530,58
Total	100,00 +	127 081,71
Tva	20,00 %	25 416,34

Total deviz:
Incluziv salariu

152 498,05
48 716,57



Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o

Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi i

Valoarea de deviz 1 160 531,74 lei

Intocmit in prețuri curente

N ^o crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse N ^o :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,100	36,45	3 575,745
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 543,978	36,45	56 277,998
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	58,310	36,45	2 125,399
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	405,000	36,45	14 762,250
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	235,604	36,45	8 587,765
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	69,360	36,45	2 528,172
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	791,549	36,45	28 851,961
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	569,664	36,45	20 764,253
9.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	15,200	36,45	554,040
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	661,660	36,45	24 117,507
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	56,124	36,45	2 045,720
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,200	36,45	43,740
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	87,856	36,45	3 202,351
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,840	36,45	139,968
15.	7422010060100	Timplar	h-om	205,206	36,45	7 479,759
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,650	36,45	606,892
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 197,072	36,45	43 633,275
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,332	36,45	4 349,652
		Total manopera				223 646,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,191	200,00	4 438,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,487	200,00	2 097,400
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,497	200,00	499,400
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,476	20,00	1 089,520
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,054	3 000,00	162,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,162	3 000,00	486,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,162	3 000,00	486,000
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 450,560	0,01	64,506
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,065	4 000,00	260,000
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice clas A 5cam m1,5 LOW-e	m2	297,360	990,00	294 386,400
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	115,000	1 035,00	119 025,000
12.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	3,952	21,00	82,992
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,297	8,60	2,554
14.	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	7,491	35,00	262,185

15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,198	45,00	8,910
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	106,564	80,00	8 525,120
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	157,500	15,00	2 362,500
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	420,000	26,00	10 920,000
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,601	35,00	266,035
20.	24302261000001	Fuga	kg	74,910	18,00	1 348,380
21.	2430226100814	Grund miniu alhcidic G 355-6	kg	6,335	25,00	158,375
22.	24302261010101	Grund cu quart "betonocontact"	kg	194,095	20,00	3 881,900
23.	24302261010141	ROMTIX (spuma poliuritan)	kg	12,449	85,00	1 058,165
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	24,276	30,00	728,280
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	56,700	50,00	2 835,000
26.	2430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	18,742	35,00	655,970
27.	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,633	21,00	13,293
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	84,966	2,40	203,918
29.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	222,717	85,00	18 930,945
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 627,255	1,65	10 934,971
31.	2652102100713	Var pasta	m3	4,130	1 200,00	4 956,000
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	224,730	3,00	674,190
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 178,350	1,80	5 721,030
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 556,520	2,80	4 358,256
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	229,968	3,90	896,875
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	257,191	100,00	25 719,100
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	17,920	0,00	0,000
38.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,140	0,00	0,000
39.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	2,938	0,00	0,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,240	0,00	0,000
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 011,285	2,40	2 427,084
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	603,944	4,00	2 415,776
43.	2732103646355	Panouri din placi ondulate din azbociment mat beneficiar	m2	174,930	0,00	0,000
44.	2743123549026	Glafuri pentru ferestre	m	198,500	85,00	16 872,500
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,620	21,00	34,020
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 036,948	0,10	303,695
47.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	247,615	14,00	3 466,610
48.	2875276312326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment	buc	124,950	1,20	149,940
49.	2875276312396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	998,784	14,00	13 982,976
50.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	4,223	4,00	16,892
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	109,000	4,00	436,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	323,152	2,00	646,304
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,484	10,80	178,029
54.	4100126202818	Apa	m3	0,362	10,80	3,909
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,885	5,00	379,425
		Total materiale de construcții				569 812,51

Utilaje de construcții:

1.	0102155	Servicii turn	h-ut	48,000	250,00	12 000,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,096	250,00	24,000
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 430,000	0,80	1 944,000
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	9,520	250,00	2 380,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,636	10,80	212,069
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,930	10,80	20,844
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,091	10,80	443,783
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,478	35,00	261,730

9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,560	40,00	462,400
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	35,012	35,00	1 225,420
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	69,360	15,00	1 040,400
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,511	220,00	1 432,420
		Total utilaje de construcții				21 447,08

Total:

Cheltuieli directe	lei	814 906,02
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	50 320,45
Transportarea materialelor	4,19 %	23 875,14
Total	100,00 +	889 101,61
Regia	4,04 %	35 919,71
Total	100,00 +	925 021,32
Beneficiu	4,55 %	42 088,47
Total	100,00 +	967 109,79
Tva	20,00 %	193 421,95

Total deviz:

1 160 531,74



Intocmit

_____) (funcția, semnătura)

Verificat

_____) (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IP Centrul de Excelenta in Economie si Finante
IP Centrul de Excelenta in Economie si Finante

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi
i
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 1 2. Demontari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,309 15,309
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,655
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,655
2	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,493 0,419
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,45	0,292
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,45	0,091
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,036
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	45,00	0,019
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,60	0,005
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,050
3	RpCQ11 C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			48,749 48,479
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	36,45	48,479
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	10,80	0,054
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
		3. Instalare				
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp tip conform caiet de sar cini pvc5camarm1.5 Low-	m2			1 033,278 20,412



1	2	3	4	5	6	7
		e4*16*4				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice clas A 5cam m1,5 LOW-e	m2	1,0000	990,00	990,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,300
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	50,00	6,150
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv tip conform caiet de sarcini si schitelor	m2			1 118,290 29,524
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,608
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 035,00	1 035,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,750
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 400mm albe	m			100,338 13,122
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,700
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,408
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108

1	2	3	4	5	6	7
7	CK26B	Scurgeri din tabla zincata culoare alba 250mm	m			100,088 14,580
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	2743123549026	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
		4. Lucrari glafuri interioare				
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			36,239 30,618
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,65	2,128
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,680
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,80	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,594 1,093
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
10	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi glaf	m2			31,152 24,057
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,80	0,065
	265210210	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,720

1	2	3	4	5	6	7
	0713					
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	10,80	0,011
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,577 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022
		5. Lucrari glafuri exterioare				
12	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			36,239 30,618
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,65	2,128
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,680
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,80	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0015	10,80	0,016
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,594 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
14	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			31,153 24,057

1	2	3	4	5	6	7
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,80	0,065
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,720
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,577 20,047
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre TIMPLARIE DE LEMN	t			40,459 40,459
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,459
17	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 15 t la distanta de 30 km	t			95,495 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	220,00	95,495
		6. reparatia balcoane				
18	RpIzF07 G	Etansarea elementelor de constructie din metal sau beton cu spuma poliuretan	m			15,048 8,748
	713405001 3150	Izolator antiacide	h-om	0,0800	36,45	2,916
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	36,45	5,832
	243022610 10141	ROMTIX (spuma poliuritan)	kg	0,0630	85,00	5,569
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	21,00	0,437
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	20,00	0,208
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0080	10,80	0,086

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCJ24 A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			13,640 10,206
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1400	36,45	5,103
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,103
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	1,65	1,947
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00035	1 200,00	0,411
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,80	0,013
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
20	RpCJ18 A k=1.66	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 5 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,718 39,935
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	38,724
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,210
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	10,458
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,80	0,108
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	1,200
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,018
21	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi(refaceri totale)	m2			65,347 30,618
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	36,45	20,412
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,45	10,206
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,65	21,698
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,80	0,108
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,324
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,924 4,374
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	243022610 10101	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie calitatea I ceramica pe support adeziv	m2			227,631 105,705
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,135
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,571
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,720
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,400
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,80	0,486
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
24	CI14B	Elemente liniare (plintus, cibotica)din placi din gresie 7.5cm	m			40,204 14,580
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	36,45	10,935
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,00	14,994
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,40	0,882
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,150
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,035
25		Tavane(partea exterioara a balcoanului)	K			0,000 0,000
26	RpIzA07 F	Vopsitorii la ar maturi(otel de beton, segmente) executate manual cu vopsea de ulei	m2			34,524 23,328

1	2	3	4	5	6	7
		anticoraziv				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	36,45	19,683
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	243022610 9241	Diluant alhidic D-308	kg	0,0150	21,00	0,324
	243022610 0814	Grund miniu alhcidic G 355-6	kg	0,1500	25,00	3,863
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1800	35,00	6,489
	288111600 1616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,1000	4,00	0,412
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,108
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,924 4,374
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	243022610 10101	Grund cu quart "betonocontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
28	CF52B kman=,7	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,609 39,038
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	39,038
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,80	0,043
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,682
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a balcoanelor	m2			3,594 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
30	CF57A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare la tavane	m2			24,183 20,047
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,402
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,80	0,011

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			38,788 25,151
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,45	25,151
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
32	RpCI08 C	Protectia muchiilor la balcon din tabla zincata (pe muchia balconului)	m			85,306 21,141
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3800	36,45	13,851
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	287527631 2396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	4,0000	14,00	60,480
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,160
	241213733 1123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,0300	35,00	1,134
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,175
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,216
33	CD10A kman=0. 7	Montarea peretilor intermediari intre balcoane	m2			45,909 19,136
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7000	36,45	17,860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,276
	273210364 6355	Panouri din placi ondulate din azbociment mat beneficiar	m2	1,4000	0,00	0,000
	287527631 2326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment	buc	1,0000	1,20	1,260
	243022610 2020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20	kg	0,1500	35,00	5,512
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,0800	250,00	20,000
34		servicii turn	h-ut			250,000 0,000
	0102155	Servicii turn	h-ut	1,0000	250,00	250,000
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			33,582 27,337

IP Centrul de Excelenta in
Economie si Finante

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala a balcoanelor cu onlocuirea timplariei din lemn la usi
i

Valoarea de deviz 1 160 531,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 1				
Total LOT 1					0,000	
Incluziv salariu					0,000	
		2. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	383,560	15,309 15,309	5 871,950 5 871,950
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	480,000	0,493 0,419	236,668 201,204
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	28,800	48,749 48,479	1 403,957 1 396,181
Total Demontari					7 512,575	
Incluziv salariu					7 469,335	
		3. Instalare				
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp tip conform caiet de sar cini pvc5camarm1.5 Low-e4*16*4	m2	297,360	1 033,278 20,412	307 255,513 6 069,727
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv tip conform caiet de sarcini si schitelor	m2	115,000	1 118,290 29,524	128 603,407 3 395,317
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase	m	218,350	100,338	21 908,797

1	2	3	4	5	6	7
		plastice, pentru ferestre si usi 400mm albe			13,122	2 865,189
7	CK26B	Scurgeri din tabla zincata culoare alba 250mm	m	198,500	100,088 14,580	19 867,468 2 894,130
Total Instalare						477 635,185
Incluziv salariu						15 224,363
4. Lucrari glafuri interioare						
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 280,00 0	36,239 30,618	46 385,869 39 191,040
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	512,000	3,594 1,093	1 839,872 559,872
10	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi glaf	m2	512,000	31,152 24,057	15 949,892 12 317,184
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	512,000	33,577 20,047	17 191,475 10 264,320
Total Lucrari glafuri interioare						
Total Lucrari glafuri interioare						81 367,108
Incluziv salariu						62 332,416
5. Lucrari glafuri exterioare						
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 280,00 0	36,239 30,618	46 385,869 39 191,040
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,000	3,594 1,093	1 149,920 349,920
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	320,000	31,153 24,057	9 968,832 7 698,240
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,000	33,577 20,047	10 744,672 6 415,200
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre TIMPLARIE DE LEMN	t	15,000	40,459 40,459	606,892 606,892

1	2	3	4	5	6	7
17	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 15 t la distanta de 30 km	t	15,000	95,495 0,000	1 432,420 0,000
Total Lucrari glafuri exterioare						70 288,605
Incluziv salariu						54 261,292
		6. reparatia balcoane				
18	RpIzF07G	Etansarea elementelor de constructie din metal sau beton cu spuma poliuretan	m	190,000	15,048 8,748	2 859,213 1 662,120
19	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	35,000	13,640 10,206	477,407 357,210
20	RpCJ18A k=1.66	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 5 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	35,000	51,718 39,935	1 810,137 1 397,712
21	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi(refaceri totale)	m2	249,700	65,347 30,618	16 317,191 7 645,314
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	249,700	12,924 4,374	3 227,113 1 092,188
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie calitatea I ceramica pe support adeziv	m2	249,700	227,631 105,705	56 839,442 26 394,539
24	CI14B	Elemente liniare (plintus, cibotica)din placi din gresie 7.5cm	m	231,200	40,204 14,580	9 295,155 3 370,896
25		Tavane(partea exterioara a balcoanului)	K	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	RpIzA07F	Vopsitorii la armaturi(otel de beton, segmente) executate manual cu vopsea de ulei anticoraziv	m2	41,000	34,524 23,328	1 415,471 956,448
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	218,000	12,924 4,374	2 817,432 953,532
28	CF52B kman=,7	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	218,000	60,609 39,038	13 212,730 8 510,273
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a balcoanelor	m2	218,000	3,594 1,093	783,383 238,383

1	2	3	4	5	6	7
30	CF57A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare la tavane	m2	218,000	24,183 20,047	5 271,938 4 370,355
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2	218,000	38,788 25,151	8 455,806 5 482,809
32	RpCI08C	Protectia muchiilor la balcon din tabla zincata (pe muchia balconului)	m	231,200	85,306 21,141	19 722,759 4 887,799
33	CD10A kman=0.7	Montarea peretilor intermediari intre balcoane	m2	119,000	45,909 19,136	5 463,123 2 277,213
34		servicii turn	h-ut	48,000	250,000 0,000	12 000,000 0,000
35	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	540,000	33,582 27,337	18 134,270 14 762,250

Total reparatia balcoane	178 102,570
Incluziv salariu	84 359,041

Cheltuieli directe	lei	814 906,02
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	50 320,45
Transportarea materialelor	4,19 %	23 875,14
Total	100,00 +	889 101,61
Regia	4,04 %	35 919,71
Total	100,00 +	925 021,32
Beneficiu	4,55 %	42 088,47
Total	100,00 +	967 109,79
Tva	20,00 %	193 421,95

Total deviz:
Incluziv salariu

1 160 531,74
223 646,43

Intocmit

Verificat

